COMITATO CENTRALE

ORDINANZA PRESIDENZIALE

0 0 N4 6 - 1 3 /13 del 0 8 MAR. 2013

IL PRESIDENTE NAZIONALE

VISTA la Legge 19 gennaio 2005, n. 1 inerente la "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 19 novembre 2004, n. 276, recante disposizioni urgenti per snellire le strutture ed incrementare la funzionalità della Croce Rossa italiana" pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 14 del 19 gennaio 2005;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 maggio 2005 n. 97, pubblicato in G.U. serie generale n. 131 dell' 8 giugno 2005, con il quale è stato approvato lo Statuto dell'Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66 inerente il "Codice dell'ordinamento Militare" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell'8 maggio 2010, n. 106 - Supplemento Ordinario n.84/L e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO, in particolare, l'art. 1641 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 inerente le funzioni e la procedura per la nomina della Commissione Centrale del Personale Militare Mobilitabile della Croce Rossa Italiana;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90 "Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a norma dell'articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO, in particolare, l'art. 977 del D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 con il quale è disciplinata la composizione e la durata della Commissione Centrale del Personale Militare Mobilitabile della Croce Rossa Italiana;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 inerente la "Riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183" " pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 19 ottobre 2012, n. 245;

VISTO in particolare l'art. 3, comma 1, lettera c) del citato D.Lgs. 28 settembre 2012, n. 178;

PRESO ATTO del Verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale C.R.I. - datato 8 febbraio 2013 - inerente la proclamazione del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana e delle Vice Presidenti Nazionali della Croce Rossa Italiana;

CROCE ROSSA ITALIANA

COMITATO CENTRALE

VISTA l'Ordinanza Commissariale C.R.I. n. 78 dell'8 febbraio 2013 relativa all'insediamento del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana e delle Vice Presidenti Nazionali della Croce Rossa Italiana;

ATTESO che in data 22 dicembre 2012 la Commissione Centrale del Personale Militare Mobilitabile della Croce Rossa Italiana, costituita con Ordinanza Commissariale n. 407 del 22 dicembre 2009, ha terminato il proprio mandato triennale;

VISTA la nota prot. n. CRI/CC/0017191.12/Pers, datata 5 novembre 2012, con la quale il Commissario Straordinario C.R.I. ha richiesto ai competenti Uffici del Ministero della Difesa di designare i nominativi degli Ufficiali Superiori delle Forze Armate, effettivi e supplenti, in seno alla Commissione Centrale del Personale Militare Mobilitabile della Croce Rossa Italiana;

PRESO ATTO che, nelle more della comunicazione degli Ufficiali Superiori delle Forze Armate, previsti dall'art. 977 del D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90, la Commissione Centrale del Personale Militare – in regime di *prorogatio* – ha continuato i lavori per ulteriori 45 giorni come previsto dalla Legge 15 luglio 1994, n. 444, terminando definitivamente il proprio operato in data 5 febbraio u.s..

VISTA la nota M_D GUDC 0006521 – datata 19 febbraio u.s. – con la quale l'Ufficio Legislativo del Ministero della Difesa ha designato i rappresentanti della Difesa in seno alla Commissione Centrale del Personale Militare Mobilitabile della Croce Rossa Italiana;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 6 ottobre 2010 (Reg.to alla Corte dei Conti il 5 nov. 2010, reg. n. 18, fgl. n. 28) con cui il Colonnello med. C.R.I. Gabriele LUPINI è stato nominato Ispettore Nazionale del Corpo Militare della Croce Rossa Italiana, con il contestuale conferimento del grado di Maggiore Generale;

TENUTO CONTO di quanto esposto dall'Ispettore Nazionale del Corpo Militare con il promemoria prot. n. Is-CRI/0003607 del 28 febbraio 2013;

DETERMINA

 Per quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la Commissione Centrale del Personale Militare Mobilitabile della Croce Rossa Italiana, di cui all'art. 1641 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 ed all'art. 977 del D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 è così costituita:

PRESIDENTE:

Magg. Gen. C.R.I. Gabriele LUPINI;



CROCE ROSSA ITALIANA

COMITATO CENTRALE

MEMBRI EFFETTIVI MINISTERO DIFESA:

- Brig. Gen. C.S.A. r.n. (A.M.) Antonio COLAIACOMO;
- Ten. Col. Co.com. r.n. (E.I.) Lorenzo PILATO;

MEMBRI EFFETTIVI CROCE ROSSA ITALIANA:

- Col. com. C.R.I. (cong.) Pasqualino APPOLLONI;
- · Ten. Col. med. C.R.I. Romano TRIPODI;

SEGRETARIO:

Cap. com. C.R.I. Andrea MAGGIORI;

MEMBRI SUPPLENTI MINISTERO DIFESA:

- Ten. Col. C.C. r.n. (A.M.) Carmelo BONOMO
- Magg. F. r.n. (E.I.) Nicola MARTINO

MEMBRI SUPPLENTI CROCE ROSSA ITALIANA:

- Col. com. C.R.I. Giovanni GIOVAMPIETRO
- Ten. Col. med. C.R.I. (cong.) Pietro DELLE SITE.
- 2. Il Presidente ed i Membri della Commissione rimangono in carica tre anni dalla data della presente.

IL PRESIDENTE NAZIONALE v. Francesco Roccar

Il presente atto non comporta oneri:

Il Dirigente

del Servizio Economico - Finanziario

Dott.ssa Patrizia De Luca

pure efet o

0 8 MAR. 2013